
Flykt är olydnad och befrielse
Flykt  från  makt  och  förtryck,  krig  och  nationalism,  är  att  dra  undan  sitt
samarbete. Flykt är en form för olydnad. Flykt blir på så sätt politisk handling.
Den förändrar ordningar och öppnar upp för befrielse.

Flykt intervenerar i  det politiska genom att överge en maktordning, krossa
nationsgränser och söka fristad.

Flykt drar undan stöd till maktordningar och krig. Flykt överger den lydnad och
det samarbete som återskapar en maktordning som ordning.  

Ifall makt är lika med lydnad och följsamhet är flykt maktens förlust av makt.
Varje grupp som flyr drar undan sitt samarbete till en maktordning. Makten
förlorar alltså den makt som motsvarar dessa flyktingars samarbete. Det blir
därmed begripligt varför nationalismen kräver att folk ska hålla sig hemma,
stanna i sitt hemland. 

Flykt är olydnad mot hemlandet. Nationalstaten utger sig för att vara ett hem.
Ett hem där man hör hemma. Folk hör hemma i ”sitt” hemland. Och de bör
stanna i sitt hemland. Tja, åtminstone nångång återvända. När det blir säkert.
För det är egentligen där de hör hemma.

Nationalstatsapartheid
Flykt blir fortsatt flykt. Att envetet och innovativt fly genom fientliga områden
där andra nationalstater mobiliserar nya hot är olydnad mot den internationella
ordningen  av  nationsgränser,  där  stater  samarbetar  för  att  kontrollera
människors  rörelser.

Nationalstatsapartheid är en ordning där rika och vita kan resa och bo nästan
var de vill i världen medan bruna och fattiga hålls instängda i vissa områden.
Bruna, fattiga och flyktingar bryter nationalstatsapartheid genom att bryta sig
ur sin instängdhet.

Nationalismen  är  en  religion  som  till  stor  del  bygger  på  fantomer  och
vidskepelse. Det har aldrig funnits nationer med suverän makt. Nationer som
ockuperar  landområden  har  aldrig  lyckats  göra  dessa  helt  till  sina  egna.

https://ickevald.net/perherngren/flyktolydnad


Kontroll möts av motstånd. Ockupationen bryts.

Idag bryter miljontals människor lydnaden till en ordning där fattiga och bruna
ska hålla sig på sin plats. Hålla sig söderut. Eller österut. Hålla sig hemma, där
de hör hemma. Apartheid är metod för att hålla människor isär, apart.

Identitetspolitik
Nationalismens identitetspolitik har aldrig lyckats. Nationalisms utopi är att
göra stat, folk och landområde till en identitet. Detta har aldrig lyckats. Men
nationalismen förkunnar att så redan är fallet. 

Nationalismen  har  blivit  den  mäktigaste  religionen  genom  en  tro  som  är
orealistisk. En tro som i sin extremaste, mest fundamentalistiska form uppfattar
sig som det enda realistiska. En tro som ofta kallar sig för realismen.

Flykt behöver organisationer och institutioner
För att flykt ska bli  befrielse behöver den organiseras. Med solidaritet och
inbördes hjälp bygger flykt institutioner och organisationer.  

Med  hjälp  av  underjordiska  järnvägar  bryter  sig  f lykten  ut  ur
nationalstatsapartheid.  Underjordiska  järnvägar  organiserades  under  tidigt
artonhundratal för att hjälpa slavar att fly från USAs sydstater till nordstaterna.
Underjordiska järnvägar bestod huvudsakligen av guider, vagnar och säkra hus
vilka fungerade som tillfälliga fristäder. Lokala guider vandrade med slavar på
säkra vägar. Organisationer och familjer ordnade hus där flyktingar fick fristad
och vila inför den fortsatta flykten till städer och samhällen där de kunde få
bestående fristad. Hundrafemtio år senare, under tidigt åttiotal, organiserades
underjordiska järnvägar på nytt för att öppna upp för de som flydde från krig
och diktaturer i Centralamerika och Sydamerika.

Desertera som befrielse från krig
Flykt  är  olydnad mot  krig.  Civila  vägrar  göra  sig  till  offer  för  terror  från
flygbomber, drönare och självmordsbombare. 

Terror är vanligtvis en pardans där parter samverkar kring att skapa skräck
(terror) hos människor. Pardans innebär att motparter går samman och blir en



part. Enheten i dansen uppstår när motparter dansat ett tag med varandra så
att resonans och följsamhet uppstår. Resonans är ömsesidig förstärkning. Paret
placerar sig som en gemensam part  gentemot andra parter,  mot barn och
gamla, mot samhällen och folkliga organisationer.

Soldater  som  flyr  kriget  drar  undan  förutsättningar  för  krig.  Krig  kräver
resurser: arbetare, handel, transporter, administration, soldater och lydnad. Att
desertera är en av huvudmetoderna för att dra undan krigsresurser samt bygga
befrielse  och  fred.  Andra  metoder  är  att  med  verktyg  avrusta  vapen  och
blockera vapentransporter.

Fristad bryter negationen
Att söka fristad är ett erbjudande. Flyktingen erbjuder sig att bli del av ett
samhälle. Och bli medhjälpare i att bygga nya städer och samhällen. Flyktingen
är med och skapar nya relationer och ordningar. Flyktingar erbjuder befrielse.
Flykt är inte bara flykt från. Flykt är konstruktivt byggande. Att få fristad är
också att vara med och bygga fristäder.

De samhällen och organisationer som ger fristad vägrar fly rätt och moral, de
sätter solidaritet framför nationens och de rikas önskan att fly de fattiga, fly de
som inte hör hemma hos oss.
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Funktionell metod
Analysen av flykt använder funtionell maktanalys. Funktionell innebär att saker
kan  fungera  utan  att  det  finns  någon  avsikt,  plan,  toppstyrning  eller
konspiration.  Flykt  kan  alltså  få  en  funktion  som  inte  reduceras  till
flyktingarnas rädsla eller viljan att överleva. Även om flyktingar dödas genom
gränskontroller kan deras flykt skapa politiska funktioner för befrielse. Men
dödandet  kan  även  få  funktioner  för  att  återskapa  nationalism  och
gränskontroller.  Ett  exempel  på  funktion  är  att  välvillig  framställning  av
flyktingar som hjälplösa och i behov av hjälp från vita västerlänningar kan få
funktionen att sudda ut flyktingar som subjekt och aktörer, vilket återskapar
koloniala föreställningar om att vita behöver upplysa och rädda bruna.
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